
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec:moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web:www.isttutocomprensivocarpi3.edu.it

Al Consiglio di Istituto
Alla Docente Referente del Progetto Rossella Prandi

Alla Direttrice dei Servizi Gen.li Amm.vi
Atti

Al sito web dell’Istituto – Sez. PON 2014 - 2020

Oggetto: Avviso pubblico nr. 4878 del 17.04.2020  per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo
-  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale
(FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne - 
Decreto modifca  al Programma annuale E.F. .2020   per inserimento in A.3  “Didattica –  Voce “5”  La Scuola, un
dirito per tutt  Codice Identfcatvo 10.8.6 FESRPON-EM -181.
CUP:  C92G20000590006  – CIG: Z1C2CEE88D.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107” ;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa”;
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO  l’ Avviso pubblico Prot. nr. 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del
primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e
ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  europeo  di
sviluppo regionale (FESR)Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne ”;
RILEVATO che l'Istituto Comprensivo Carpi 3 ha presentato    in data 23/04/2020 la propria candidatura a
Smart Class con il progetto “La Scuola, un diritto per tutti”;
VISTA  la graduatoria FESRPON-EM  del 30/04/2020 per la  Realizzazione di smart class per la scuola del
primo ciclo di cui all’Avviso 4878 del 17.04.2020;
VISTA la comunicazione Prot. nr. 1044 del 05.05.2020 di ammissione   al finanziamento  con la  quale è stato
comunicato  che  il  progetto  presentato  da  questa  istituzione  scolastica  a  seguito  dell'Avviso  4878  del
17.04.2020, per la realizzazione di  una smart class “La Scuola, un diritto per tutti”, è stato ammesso al
finanziamento per un importo pari ad 13.000,00  come sotto indicato:

La Scuola, un dirito  pr tut          Codice Identfcatvo 10.8.6 FESRPON-EM -181

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002507 - 12/05/2020 - B
.15. - U

http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
mailto:moic83900v@istruzione.it


M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec:moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web:www.isttutocomprensivocarpi3.edu.it

Sottoazione Codice 
dentificativo 
progetto

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 
generali

Totale autorizzato 
progetto

10.8.6 10.8.6-
FESRPON-EM-
2020-181

La Scuola, un 
diritto per tutti

€ 11.700,00  
(Iva inclusa) 

€ 
1.300,0
0 

(oneri inclusi)

€ 13.000,00(oneri
inclusi)

VISTI  i  provvediment  adotat dal  Consiglio dei  Ministri   per  il  contenimento   e  la  gestone

dell’emergenza sanitaria COVID-19, con i quali sono stat  procrastnat al mese di giugno 2020 i

termini di controllo da parte dei Revisori dei Cont e dell’approvazione da parte del Consiglio di

Isttuto del Conto Consuntvo per l’.... 2019;
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 96 del 17.04.2019 di approvazione del
Conto Consuntivo dell’E.F. 2018;
VISTO  il Programma Annuale E.F.. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del
11/12/2019; 
ACQUISITO  il  CUP: C92G20000590006;
ACQUISITO il  CIG Z1C2CEE88D.

DECRETA

1. l’assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio fnanziario 2020 dei fondi relatvi all’Avviso  pubblico nr.
4878 del 17.04.2020,   per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo europeo  di  sviluppo regionale  (FESR) -  Obiettivo
Specifico  10.8  –  Azione  10.8.6  -  “Azioni  per  l’allestimento  di  centri  scolastici  digitali  e  per  favorire
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali  ed interne  di  €  13.000,00. La somma è iscrita  nelle
.ntrate – MOD  “A – aggregato 02 – “.inanziament dall’Unione”, e imputat alla voce 02 “.ondi struturali” -
Sotovoce 01  – “..SR –POo 10.8.v  -  Azioni  per  l’allestmento di  centri  scolastci  digitali   e  per  favorire
l’atrattività e l’accessiiilità nelle aree rurali ed interne;  

2. la predisposizione,nelle  USCITE del Mod. “A” della  Nuova Scheda   .inanziaria  Mod. “B”  A.3.  “Didattica  –

Voce “5:  La Scuola, un diritto per tutti e   il modello di Sintesi PTO. a cura della Docente Referente del
Progeto;

3. La Diretrice dei Serv.zi  Gen.li Amm.vi  è autorizzata a predisporre la relatva variazione al Programma in
oggeto e i correlat atti contaiili di accertamento dei fondi sulla gestone di competenza dell’anno fnanziario
2020.

4. Il progeto dovra' essere realizzato in coerenza con la proposta presentata e ammessa a fnanziamento, il
quale  dovrà  essere  realizzato  e  chiuso  mediante  l’apposita  funzionalità  di “Chiusura progeto” sulla
piataforma GPU entro il  30  otoire  2020, nonché certfcato  su SI. entro il 30  novemire  2020.  

Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo
sito web dell'Istituto www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Tiziano Mantovani)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93

La Scuola, un dirito  pr tut          Codice Identfcatvo 10.8.6 FESRPON-EM -181

codiceA
O

O
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002507 - 12/05/2020 - B
.15. - U

http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/

